DPM Il xi

Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

c\, valentin
DRUCKSYSTEME

Errores y modificaciones reserva dos

Quality . Tradition . Innovation



71.67.900A
DPM 1l XI1107-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

7

%
24
77
Montageabstand
Motor(77)—Ritzel(73): 9mm
—
-
S <&
N
>~
Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023

2/99



71.67.900A
DPM 1l XI1107-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.035 Anilla separadora 2
2 10.55.040 Anilla separadora, interior 2
3 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
4 12.40.434 Tope metalico M4x35 3
5 12.67.030 Soporte de eje excéntrico Exzenterlager DPM Il i/PM 56 1
6 16.67.012 Rodillo Laufrolle DPM IlI 1
7 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
8* 18.67.005 Cilindro de transmision Antriebswalze DPM Ill 107 1
9 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
10 |35.01.006 Brida de fijacién 4 mm 1

11* |37.04.1013 Cabezal térmico de impresion 107-12 DPM Il xi/lDPM Il ¢ 1

12* |37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM llI/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

13* |37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM llI/Dynacode/APX, en metros 0,10m
14  |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1
15 37.67.041 Clavija de cierre 4 mm DPM III/APX 1
16 37.67.045 Cassette del rodillo DPM Il 1
17 37.67.068 Racor rapido roscado en forma de T 4 mm/M5 DPM IlI 2
18 37.67.089 Conexion L 4 mm 1
19 37.67.092 Conexion L 8 mm 1
20 [40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
21 |40.01.005V Eje de seguridad 5 mm inoxidable 1
22 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
23 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 1
24 141.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 11
25 |41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4
26 |45.67.012 Cojinete de rebobinador cinta transferencia DPM IlI 1
27 |45.67.013A Cojinete de desbobinador cinta transferencia DPM Il xi 1
28 |45.67.077A Soporte de valvula DPM III xi derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

3/99



71.67.900A
DPM 1l XI1107-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |45.67.082 Pieza de apriete DPM IlI 1
30 |45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM IlII/DPM IV 1
31 |46.55.016 Eje del cabezal de impresion Vario/DPM lil 1
32 |46.67.012 Eje para el deshobinador cinta transferencia DPM III'i107 1
33 |46.67.015 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM Il i107 1
34 |46.67.040 Eje de guia DPM I i/DPM Il ¢ 1
35 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
36 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1
37 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
38 |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 1
39 48.01.003VvV Tuerca hexagonal M4x25 inoxidable 1
40 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
41 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 6
42  148.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2
43  |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
44 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 3
45 48.14.330V Tornillo M3x30 inoxidable 1
46 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
47 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
48 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 6
49 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2
50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 15
51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 7
52 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 1
53 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2
54 48.16.520V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2
55 |48.16.525V 2
56 |48.20.430V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

4/99



71.67.900A
DPM 1l XI1107-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 50.01.001 Arandela 10x6,2x0,5 inoxidable 3
58 [50.01.029 Arandela 10x4,1x0,5 inoxidable 2
59 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 2
60 |[50.01.035 Arandela 11x6,2x0,2 inoxidable 1
61 |[50.01.046V Arandela M4 2
62 50.01.056 Arandela 14x6,1x0,5 2
63 |[50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 6
64 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
65 |[50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
66* |[50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
67 |52.55.005 Muelle de compresion Vario/DPM III/DPM IV 2
68* [52.55.010 Muelle de traccién 1
69* |52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
70* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4
71* 159.04.095 Correa dentada 1
72 59.67.015 Rueda dentada de transmision 1
73 |59.67.016 Rueda dentada de transmision 1
74 59.67.017 Rueda dentada de transmision DPM Il 1
75 |67.67.111A 1
76 71.15.063 Fotocélula cinta transferencia, izquierda DPM lllc/DPM llli 1
77* |71.67.005A Motor rebobinador completo DPM Il x, derecho 1
78 |71.67.035 Valvula completa DPM Il 1
79 |71.70.055 Fotocélula posicidn cabeza DPM Il xi 1
80 |72.30.036 Rodillo de retorno completo DPM II/DPM Il xi/DPM Il ¢ 2
81 |72.67.001A Placa de circuito impreso completa DPM Il xi derecha 1
82 72.67.015 Soporte para cilindro neuméatico completo DPM IIl 107 derecha 1
83 |72.67.020 Soporte del cabezal de impresién completo DPM IIl 107 1
84 72.67.050 Soporte completo DPM 1l 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

5/99



71.67.900A
DPM 1l XI1107-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |72.67.094 Placa de soporte completa DPM Il derecha 1
86* |72.87.102 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 107/DPM IlII/SPX/ILX 10X izquierdo 1
87 72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
88* 172.88.101 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/DPM llII/SPE/Vario/SPX/Vita/ILX 10X derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

6/99



71.67.905A
DPM Il XI53-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Montageabstand
Motor(77)—Ritzel(73): 9mm

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 7199



71.67.905A
DPM 1l XI53-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.035 Anilla separadora 3
2 10.55.040 Anilla separadora, interior 1
3 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
4 12.40.434 Tope metalico M4x35 3
5 12.67.030 Soporte de eje excéntrico Exzenterlager DPM Il i/PM 56 1
6 16.67.012 Rodillo Laufrolle DPM IlI 1
7 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
8* 18.67.010 Cilindro de transmision Antriebswalze DPM IIl 53 / PM-56 1
9 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
10 |35.01.006 Brida de fijacién 4 mm 1

11* |37.04.053 Cabezal térmico de impresion KCE 53-12 DPM 11 i/DPM 11l xi/DPM Il ¢ 1

12* |37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM llI/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

13* |37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM llI/Dynacode/APX, en metros 0,10m
14  |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1
15 37.67.041 Clavija de cierre 4 mm DPM III/APX 1
16 37.67.045 Cassette del rodillo DPM Il 1
17 37.67.068 Racor rapido roscado en forma de T 4 mm/M5 DPM IlI 1
18 37.67.089 Conexion L 4 mm 1
19 37.67.092 Conexion L 8 mm 1
20 [40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
21 |40.01.005V Eje de seguridad 5 mm inoxidable 1
22 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
23 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 1
24 141.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 11
25 |41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 5
26 |45.67.012 Cojinete de rebobinador cinta transferencia DPM IlI 1
27 |45.67.013A Cojinete de desbobinador cinta transferencia DPM Il xi 1
28 |45.67.077A Soporte de valvula DPM III xi derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

8/99



71.67.905A
DPM 1l XI53-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |45.67.082 Pieza de apriete DPM IlI 1
30 |45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM IlII/DPM IV 1
31 |46.67.017 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM III i53 1
32 |46.67.035 Eje de guia DPM I11i53 1
33 |46.67.047 Eje de guia DPM 111i53 1
34 |46.67.112 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM 111 53 1
35 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
36 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1
37 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
38 |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 1
39 48.01.003VvV Tuerca hexagonal M4x25 inoxidable 1
40 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
41 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 6
42  148.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2
43  |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
44 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 3
45 48.14.330V Tornillo M3x30 inoxidable 1
46 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
47 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
48 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 4
49 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2
50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 15
51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 7
52 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 1
53 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2
54 48.16.520V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2
55 |48.16.525V 2
56 |48.20.430V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

9/99



71.67.905A

DPM Il XI53-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos |N°ident.

Descripciénl

Descripcion2

Cantidad

57 50.01.001

Arandela 10x6,2x0,5 inoxidable

3

58 150.01.029

Arandela 10x4,1x0,5 inoxidable

59 |50.01.031

Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable

60 |50.01.035

Arandela 11x6,2x0,2 inoxidable

61 |50.01.046V

Arandela M4

62 |50.01.056

Arandela 14x6,1x0,5

63 |50.01.057V

Arandela 3,2 inoxidable

64 |50.01.065V

Arandela 4,3 inoxidable

65 |50.01.066V

Arandela 6,4 inoxidable

66* [50.88.001

Arandela del dedo de arrastre

Spectra/SPE/SPX/DPM lIll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP

67 |52.55.005

Muelle de compresion

Vario/DPM IIlI/DPM IV

68* [52.55.010

Muelle de traccion

69* [52.88.005

Muelle de compresion

Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP

70* |57.01.007

Rodamiento de bolas SF 688-27

71* 159.04.095

Correa dentada

72 59.67.015

Rueda dentada de transmision

73 |59.67.016

Rueda dentada de transmisién

74 59.67.017 Rueda dentada de transmision DPM Il

75 |67.67.111A

76 71.15.063 Fotocélula cinta transferencia, izquierda DPM lllc/DPM llli
77* |71.67.005A Motor rebobinador completo DPM Il x, derecho
78 |71.67.035 Valvula completa DPM Il

79 |71.70.055 Fotocélula posicidn cabeza DPM Il xi

80 |72.67.001A

Placa de circuito impreso completa

DPM Il xi derecha

81 72.67.017

Soporte para cilindro neumatico completo

DPM 11l 53 derecha

82 72.67.045

Soporte del cabezal de impresiéon completo

DPM III 53-12

83 |72.67.050

Soporte completo

DPM 1l

84* |72.67.055

Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp

DPM Il 53/ILX izquierda

[ e I F N N P N Y R R R S R R Y Y R T T T T R D R TR S S Y

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

10/99



71.67.905A
DPM 1l XI53-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85* |72.67.060 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM 11 53/ILX derecha 1

86 |72.67.065 Rodillo de retorno completo DPM III 53 2

87 72.67.094 Placa de soporte completa DPM Il derecha 1

88 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

11799



71.67.910A

DPM Il X1128-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Montageabstand

Motor(76)—Ritzel(72):

12799

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.910A
DPM 1l XI1128-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.035 Anilla separadora 2
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 12.40.434 Tope metalico M4x35 3
4 12.67.030 Soporte de eje excéntrico Exzenterlager DPM 111 i/PM 56 1
5 16.67.012 Rodillo Laufrolle DPM IlI 1
6 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
7 18.67.002 Cilindro de transmision DPM 11l 128 1
8 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
9 35.01.006 Brida de fijacién 4 mm 1

10* |37.04.1283 Cabezal térmico de impresion 128-12 DPM Il xi 1

11* |37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM lIll/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

12* |37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM llI/Dynacode/APX, en metros 0,10m
13 |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1
14 |37.67.041 Clavija de cierre 4 mm DPM HI/APX 1
15 |37.67.045 Cassette del rodillo DPM IlI 1
16 |37.67.068 Racor rapido roscado en forma de T 4 mm/M5 DPM Il 2
17 37.67.089 Conexion L 4 mm 1
18 37.67.092 Conexion L 8 mm 1
19 ]40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
20 [40.01.005V Eje de seguridad 5 mm inoxidable 1
21 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
22 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 1
23 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 11
24  141.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 5
25 |45.67.012 Cojinete de rebobinador cinta transferencia DPM IlI 1
26 |45.67.013A Cojinete de desbobinador cinta transferencia DPM III xi 1
27 |45.67.077A Soporte de valvula DPM Il xi derecho 1
28 |45.67.082 Pieza de apriete DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

13799



71.67.910A
DPM 1l XI1128-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM 1I/DPM HII/DPM IV 1
30 |46.67.011 Eje para el deshobinador cinta transferencia DPM III i128 1
31 |46.67.016 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM III i128 1
32 |46.67.037 Eje de guia DPM 111128 1
33 |46.67.045 Eje de guia, delantero DPM IIl 128 1
34 |47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
35 47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1
36 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
37 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 1
38 |48.01.003V Tuerca hexagonal M4x25 inoxidable 1
39 48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
40 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 6
41 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2
42  148.13.212 Tornillo 22x4,5 2
43 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 3
44 48.14.330V Tornillo M3x30 inoxidable 1
45 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
46 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
47 |48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 6
48 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2
49 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 15
50 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 7
51 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 1
52 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2
53 48.16.520V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2
54 |48.16.525V 2
55 |48.20.430V 1
56 50.01.001 Arandela 10x6,2x0,5 inoxidable 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

14799



71.67.910A
DPM 1l XI1128-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 50.01.029 Arandela 10x4,1x0,5 inoxidable 2
58 |50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 2
59 50.01.035 Arandela 11x6,2x0,2 inoxidable 1
60 |[50.01.046V Arandela M4 2
61 50.01.056 Arandela 14x6,1x0,5 2
62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 6
63 [50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
64 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
65* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lIlI/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
66 |[52.55.005 Muelle de compresion Vario/DPM III/DPM IV 2
67* [52.55.010 Muelle de traccién 1
68* [52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
69* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4
70* [59.04.095 Correa dentada 1
71 |59.67.015 Rueda dentada de transmision 1
72 59.67.016 Rueda dentada de transmision 1
73 |59.67.017 Rueda dentada de transmision DPM IlI 1
74 |67.67.111A 1
75 |71.15.063 Fotocélula cinta transferencia, izquierda DPM llic/DPM llli 1
76* |71.67.005A Motor rebobinador completo DPM Il x, derecho 1
77 71.67.035 Valvula completa DPM IlI 1
78 |71.70.055 Fotocélula posicién cabeza DPM Il xi 1
79 |72.67.001A Placa de circuito impreso completa DPM Il xi derecha 1
80 |72.67.016 Soporte para cilindro neuméatico completo DPM IIl 128 derecha 1
81 |72.67.032 Soporte del cabezal de impresién completo DPM Il 128-12 1
82 72.67.050 Soporte completo DPM 1l 1
83* |[72.67.062 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM 111 128 1
84* |72.67.063 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM IIl 128 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

15799



71.67.910A
DPM 1l XI1128-12 DERECHO, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 72.67.067 Rodillo completo DPM Il 128-12 2
86 |72.67.094 Placa de soporte completa DPM Il derecha 1
87 72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

16 /99



71.67.950A
DPM 1l XI1107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

’ Montageabstand
Motor(77)—Ritzel(73): 9mm

40

66
6 69
D)
52@/ @“‘“

51 85

49

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023

171799



71.67.950A
DPM 1l XI1107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.035 Anilla separadora 2
2 10.55.040 Anilla separadora, interior 2
3 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
4 12.40.434 Tope metalico M4x35 3
5 12.67.030 Soporte de eje excéntrico Exzenterlager DPM Il i/PM 56 1
6 16.67.012 Rodillo Laufrolle DPM IlI 1
7 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
8* 18.67.005 Cilindro de transmision Antriebswalze DPM Ill 107 1
9 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
10 |35.01.006 Brida de fijacién 4 mm 1

11* |37.04.1013 Cabezal térmico de impresion 107-12 DPM Il xi/lDPM Il ¢ 1

12* |37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM llI/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

13* |37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM llI/Dynacode/APX, en metros 0,10m
14  |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1
15 37.67.041 Clavija de cierre 4 mm DPM III/APX 1
16 37.67.045 Cassette del rodillo DPM Il 1
17 37.67.068 Racor rapido roscado en forma de T 4 mm/M5 DPM IlI 2
18 37.67.089 Conexion L 4 mm 1
19 37.67.092 Conexion L 8 mm 1
20 [40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
21 |40.01.005V Eje de seguridad 5 mm inoxidable 1
22 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
23 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 1
24 141.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 11
25 |41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 5
26 |45.67.012 Cojinete de rebobinador cinta transferencia DPM IlI 1
27 |45.67.013A Cojinete de desbobinador cinta transferencia DPM Il xi 1
28 |45.67.078A Soporte de valvula DPM Il xi izquierdo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

18799



71.67.950A
DPM 1l XI1107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |45.67.082 Pieza de apriete DPM IlI 1
30 |45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM IlII/DPM IV 1
31 |46.55.016 Eje del cabezal de impresion Vario/DPM lil 1
32 |46.67.012 Eje para el deshobinador cinta transferencia DPM III'i107 1
33 |46.67.015 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM Il i107 1
34 |46.67.040 Eje de guia DPM I i/DPM Il ¢ 1
35 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
36 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1
37 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
38 |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 1
39 48.01.003VvV Tuerca hexagonal M4x25 inoxidable 1
40 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
41 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 6
42  148.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2
43  |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
44 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 3
45 48.14.330V Tornillo M3x30 inoxidable 1
46 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
47 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
48 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 6
49 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2
50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 15
51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 7
52 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 1
53 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2
54 48.16.520V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2
55 |48.16.525V 2
56 |48.20.430V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

19799



71.67.950A
DPM 1l XI1107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 50.01.001 Arandela 10x6,2x0,5 inoxidable 3
58 [50.01.029 Arandela 10x4,1x0,5 inoxidable 2
59 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 2
60 |[50.01.035 Arandela 11x6,2x0,2 inoxidable 1
61 |[50.01.046V Arandela M4 2
62 50.01.056 Arandela 14x6,1x0,5 2
63 |[50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 6
64 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
65 |[50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
66* |[50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
67 |52.55.005 Muelle de compresion Vario/DPM III/DPM IV 2
68* [52.55.010 Muelle de traccién 1
69* |52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
70* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4
71* 159.04.095 Correa dentada 1
72 59.67.015 Rueda dentada de transmision 1
73 |59.67.016 Rueda dentada de transmision 1
74 59.67.017 Rueda dentada de transmision DPM Il 1
75 |67.67.113A 1
76 71.15.062 Fotocélula cinta transferencia Pica/DPM 11l 1
77 71.67.025A Motor rebobinador completo DPM llIx, izquierdo 1
78 |71.67.035 Valvula completa DPM Il 1
79 |71.70.055 Fotocélula posicidn cabeza DPM Il xi 1
80 |72.30.036 Rodillo de retorno completo DPM II/DPM Il xi/DPM Il ¢ 2
81 |72.67.020 Soporte del cabezal de impresién completo DPM IIl 107 1
82 72.67.050 Soporte completo DPM 1l 1
83 |72.67.201A Placa de circuito impreso completa DPM Il xi izquierda 1
84 |72.67.215 Soporte para cilindro neuméatico completo DPM Il 107 izquierda 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

20/99



71.67.950A
DPM 1l XI1107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |72.67.294 Placa de soporte completa DPM Il izquierda 1
86* |72.87.102 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 107/DPM IlII/SPX/ILX 10X izquierdo 1
87 72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
88* 172.88.101 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/DPM llII/SPE/Vario/SPX/Vita/ILX 10X derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

21/99



71.67.955A

DPM Il XI53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

=
&

Motor(77)—Ritzel(73): 9mm

) Montageabstand

~
o

22/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.955A
DPM 1l XI53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.035 Anilla separadora 3
2 10.55.040 Anilla separadora, interior 1
3 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
4 12.40.434 Tope metalico M4x35 3
5 12.67.030 Soporte de eje excéntrico Exzenterlager DPM Il i/PM 56 1
6 16.67.012 Rodillo Laufrolle DPM IlI 1
7 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
8* 18.67.010 Cilindro de transmision Antriebswalze DPM IIl 53 / PM-56 1
9 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
10 |35.01.006 Brida de fijacién 4 mm 1

11* |37.04.053 Cabezal térmico de impresion KCE 53-12 DPM 11 i/DPM 11l xi/DPM Il ¢ 1

12* |37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM llI/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

13* |37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM llI/Dynacode/APX, en metros 0,10m
14  |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1
15 37.67.041 Clavija de cierre 4 mm DPM III/APX 1
16 37.67.045 Cassette del rodillo DPM Il 1
17 37.67.068 Racor rapido roscado en forma de T 4 mm/M5 DPM IlI 1
18 37.67.089 Conexion L 4 mm 1
19 37.67.092 Conexion L 8 mm 1
20 [40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
21 |40.01.005V Eje de seguridad 5 mm inoxidable 1
22 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
23 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 1
24 141.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 11
25 |41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 5
26 |45.67.012 Cojinete de rebobinador cinta transferencia DPM IlI 1
27 |45.67.013A Cojinete de desbobinador cinta transferencia DPM Il xi 1
28 |45.67.078A Soporte de valvula DPM Il xi izquierdo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

23/99



71.67.955A
DPM 1l XI53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |45.67.082 Pieza de apriete DPM IlI 1
30 |45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM IlII/DPM IV 1
31 |46.67.017 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM III i53 1
32 |46.67.035 Eje de guia DPM I11i53 1
33 |46.67.047 Eje de guia DPM 111i53 1
34 |46.67.112 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM 111 53 1
35 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
36 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1
37 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
38 |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 1
39 48.01.003VvV Tuerca hexagonal M4x25 inoxidable 1
40 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
41 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 6
42  148.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2
43  |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
44 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 3
45 48.14.330V Tornillo M3x30 inoxidable 1
46 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
47 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
48 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 4
49 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2
50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 15
51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 7
52 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 1
53 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2
54 48.16.520V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2
55 |48.16.525V 2
56 |48.20.430V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

24199



71.67.955A

DPM Il XI53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 50.01.001 Arandela 10x6,2x0,5 inoxidable 3
58 [50.01.029 Arandela 10x4,1x0,5 inoxidable 3
59 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 2
60 |[50.01.035 Arandela 11x6,2x0,2 inoxidable 1
61 |[50.01.046V Arandela M4 2
62 50.01.056 Arandela 14x6,1x0,5 2
63 |[50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 6
64 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
65 |[50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
66* |[50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
67 |52.55.005 Muelle de compresion Vario/DPM III/DPM IV 2
68* [52.55.010 Muelle de traccién 1
69* |52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
70* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4
71* 159.04.095 Correa dentada 1
72 59.67.015 Rueda dentada de transmision 1
73 |59.67.016 Rueda dentada de transmision 1
74 59.67.017 Rueda dentada de transmision DPM Il 1
75 |67.67.113A 1
76 71.15.062 Fotocélula cinta transferencia Pica/DPM 11l 1
77 71.67.025A Motor rebobinador completo DPM llIx, izquierdo 1
78 |71.67.035 Valvula completa DPM Il 1
79 |71.70.055 Fotocélula posicidn cabeza DPM Il xi 1
80 |72.67.045 Soporte del cabezal de impresiéon completo DPM III 53-12 1
81 |72.67.050 Soporte completo DPM IlI 1
82* |72.67.055 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM Il 53/ILX izquierda 1
83* |72.67.060 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM Il 53/ILX derecha 1
84 |72.67.065 Rodillo de retorno completo DPM III 53 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

25/99



71.67.955A
DPM 1l XI53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |72.67.201A Placa de circuito impreso completa DPM III xi izquierda 1
86 |72.67.217 Soporte para cilindro neumatico completo DPM Il 53 izquierda 1
87 72.67.294 Placa de soporte completa DPM Il izquierda 1
88 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

26/99



71.67.960A

DPM Il X1128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Montageabstand

Motor(76)—Ritzel(72): 9mm

27199

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.960A
DPM 1l XI128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.035 Anilla separadora 2
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 12.40.434 Tope metalico M4x35 3
4 12.67.030 Soporte de eje excéntrico Exzenterlager DPM 111 i/PM 56 1
5 16.67.012 Rodillo Laufrolle DPM IlI 1
6 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
7 18.67.002 Cilindro de transmision DPM 11l 128 1
8 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
9 35.01.006 Brida de fijacién 4 mm 1

10* |37.04.1283 Cabezal térmico de impresion 128-12 DPM Il xi 1

11* |37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM lIll/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

12* |37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM llI/Dynacode/APX, en metros 0,10m
13 |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1
14 |37.67.041 Clavija de cierre 4 mm DPM HI/APX 1
15 |37.67.045 Cassette del rodillo DPM IlI 1
16 |37.67.068 Racor rapido roscado en forma de T 4 mm/M5 DPM Il 2
17 37.67.089 Conexion L 4 mm 1
18 37.67.092 Conexion L 8 mm 1
19 ]40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
20 [40.01.005V Eje de seguridad 5 mm inoxidable 1
21 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
22 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 1
23 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 11
24  141.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 5
25 |45.67.012 Cojinete de rebobinador cinta transferencia DPM IlI 1
26 |45.67.013A Cojinete de desbobinador cinta transferencia DPM III xi 1
27 |45.67.078A Soporte de valvula DPM Il xi izquierdo 1
28 |45.67.082 Pieza de apriete DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

28/99



71.67.960A
DPM 1l XI128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM 1I/DPM HII/DPM IV 1
30 |46.67.011 Eje para el deshobinador cinta transferencia DPM III i128 1
31 |46.67.016 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM III i128 1
32 |46.67.037 Eje de guia DPM 111128 1
33 |46.67.045 Eje de guia, delantero DPM IIl 128 1
34 |47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
35 47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1
36 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
37 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 1
38 |48.01.003V Tuerca hexagonal M4x25 inoxidable 1
39 48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
40 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 6
41 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2
42  148.13.212 Tornillo 22x4,5 2
43 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 3
44 48.14.330V Tornillo M3x30 inoxidable 1
45 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
46 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
47 |48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 6
48 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2
49 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 15
50 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 7
51 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 1
52 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2
53 48.16.520V Tornillo de allen M5x20 inoxidable 2
54 |48.16.525V 2
55 |48.20.430V 1
56 50.01.001 Arandela 10x6,2x0,5 inoxidable 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

29/99



71.67.960A
DPM 1l XI128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 50.01.029 Arandela 10x4,1x0,5 inoxidable 2
58 |50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 2
59 50.01.035 Arandela 11x6,2x0,2 inoxidable 1
60 |[50.01.046V Arandela M4 2
61 50.01.056 Arandela 14x6,1x0,5 2
62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 6
63 [50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
64 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
65* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lIlI/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
66 |[52.55.005 Muelle de compresion Vario/DPM III/DPM IV 2
67* [52.55.010 Muelle de traccién 1
68* [52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
69* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4
70* [59.04.095 Correa dentada 1
71 |59.67.015 Rueda dentada de transmision 1
72 59.67.016 Rueda dentada de transmision 1
73 |59.67.017 Rueda dentada de transmision DPM IlI 1
74 167.67.113A 1
75 |71.15.062 Fotocélula cinta transferencia Pica/DPM llI 1
76 |71.67.025A Motor rebobinador completo DPM llIx, izquierdo 1
77 71.67.035 Valvula completa DPM IlI 1
78 |71.70.055 Fotocélula posicién cabeza DPM Il xi 1
79 |72.67.032 Soporte del cabezal de impresién completo DPM Il 128-12 1
80 72.67.050 Soporte completo DPM 1l 1
81* |[72.67.062 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM 111 128 1
82* |72.67.063 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transf. comp DPM IIl 128 1
83 |72.67.067 Rodillo completo DPM IIl 128-12 2
84 |72.67.201A Placa de circuito impreso completa DPM III xi izquierda 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

30/99



71.67.960A
DPM 1l XI128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |72.67.216 Soporte para cilindro neumatico completo DPM Il 128 izquierda 1

86 |72.67.294 Placa de soporte completa DPM Il izquierda 1

87 72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

31/99



71.67.994A

DPM Il X1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

illustrated.
illustré.

nicht gezeichnet.
ilustracion.

not
pas
sin

11
11
11
11

Pos
Pos.
Pos
Pos

a la valvule mognetique
a la vélvula magnética

zum Mognetventil
to magnetic valve

32/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.994A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.009 Rodillo separador 2
2 12.40.312 Tope metalico M3x12,5 2
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 3
4 12.40.350 Tope metalico M3x50 1

Dispositivo de estanqueidad 9x3
140mm = 0,69m
240mm = 0,79m
5 16.01.004 340mm = 0,89m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,00m
570mm =1,12m
630mm = 1,18m
6 16.67.005 Mango DPM lII/DPM IV 1
7 16.67.015 Protector DPM 1l 1
8 16.67.017 Sujeta cilindros DPM Il i 1
9 16.67.062 Recubrimiento 140 mm Abdeckhaube 128 x 140mm DPM Il + IV 1
16.67.063 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 128 x 240mm DPM Il + IV 1
16.67.064 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 128 x 340mm DPM Il + IV 1
16.67.065 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 128 x 447mm DPM Il + IV 1
16.67.066 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 128 x 570mm DPM Il + IV 1
16.67.067 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 128 x 630mm DPM Il + IV 1
10 |25.04.100 Perno y tuerca 1
11* ]28.25.055 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" DPM Ill/Vario Il 1
12* |28.67.013 Cable de conexién pared lateral-cabezal 630 mm DPM IlI 1
28.67.015 Cable de conexion pared lateral-cabezal 140 mm DPM IlI 1
28.67.016 Cable de conexién pared lateral-cabezal 570 mm DPM IlI 1
28.67.017 Cable de conexion pared lateral-cabezal 240 mm DPM IlI 1
28.67.018 Cable de conexién pared lateral-cabezal 340 mm DPM IlI 1
28.67.019 Cable de conexion pared lateral-cabezal 447 mm DPM IlI 1
13* 28.67.023A Cable conexion carro-platina distribucion 630 mm DPM III x 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 33/99



71.67.994A

DPM Il X1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

447mm = 0,39m
570mm = 0,48m
630mm = 0,48m

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
28.67.025 Cable conexién carro-platina distribucién 140 mm DPM llI 1
28.67.026 Cable conexion carro-platina distribucion 240 mm DPM Il 1
28.67.027A Cable conexién carro-platina distribucién 340 mm DPM I xi 1
28.67.028A Cable conexion carro-platina distribucion 447 mm DPM III x 1
28.67.030A Cable conexién carro-platina distribucién 570 mm DPM Il x 1

14 |28.67.055 Cable conexion platina distribucion/pared lateral DPM IlI 1
15 |28.67.070 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 140 mm 1
28.67.072 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 240 mm 1
28.67.073 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 340 mm 1
28.67.074 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I, 447 mm 1
28.67.076 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 570 mm 1
28.67.077 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 630 mm 1
16 |28.67.080 Cable de alimentacion interruptor de presion DPM Il 1
17 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 2
Cadena energética
140mm =0,17m
240mm = 0,23m
18 35.06.020 340mm = 0,27m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,30m
570mm = 0,42m
630mm = 0,45m
19 35.06.021 Elemento de conexion 64 mm DPM Il 1
Cadena energética pequefia completa
140mm = 0,23m
240mm = 0,25m
20 35.06.022 340mm = 0,30m DPM lll, en metros 1,00m

21 |35.06.023

Elemento de conexién 16 mm

DPM Il

22* |37.67.002

Conmutador de la tapa

DPM lll/Dynacode/Flexicode

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

34799



71.67.994A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Tubo de aire comprimido 8 mm
140mm = 0,45m
240mm = 0,55m
23* |37.67.026 340mm = 0,65m DPM Ill/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m
447mm = 0,82m
570mm = 1,05m
630mm =1,11m
24  |37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM lll/Flexicode 1
25 |37.67.060 Enchufe, rosca interior G1/8/8 mm DPM llI/Dynacode 1
26 |37.67.064 Conexion T 8 mm DPM llI 1
27 37.67.070 Aprieta cable, interruptor de presién DPM 1l 1
28* [37.67.075 Arandela de sellado DPM llI/Dynacode/Flexicode 1
29 37.67.130 Doble carril 300 mm DPM Il xi 140 1
37.67.135 Doble carril 500 mm DPM IlI xi 340 1
37.67.140 Doble carril 600 mm DPM Il xi 447 1
37.67.145 Doble carril 400 mm DPM III xi 240 1
37.67.150 Doble carril 710 mm DPM Il xi 570 1
37.67.180 Doble carril 790 mm DPM III xi 630 1
30 |[37.67.200 0,01
31 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
32 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2
33 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 9
34 42.13.414V Pasador conico estriado 4x14 mm 2
35 |45.67.031 Pared lateral frontal DPM Il izquierdo 1
36 |45.67.036A Pared lateral posterior DPM Il xi izquierdo 1
37 |45.67.040 Barra DPM 11l 140 2
45.67.041 Barra DPM Il 447 2
45.67.042 Barra DPM 111 570 2
45.67.043 Barra DPM 1ll 340 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

35/99



71.67.994A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.044 Barra DPM 11l 240 2
38 45.67.045 Barra, superior DPM Il 140 1
45.67.046 Barra, superior DPM Ill 447 1
45.67.047 1
45.67.048 1
45.67.049 Barra, superior DPM Ill 240 1
45.67.053 2
45.67.054 1
39 |45.67.065A Soporte fotocélula posicion final DPM Il xi 1
40 |45.67.067 Valvula de guia DPM llI 1
41  |45.67.086A Contraeje para el tensor de la correa DPM Il xi 1
42  |45.67.123A Soporte del motor DPM Il xi 1
43 45.67.125A Soporte del freno DPM Il xi 1
44  146.67.020 Eje de guia DPM Il + DPM IV 140 mm 1
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 1
46.67.022 Eje de guia DPM 11l 340 mm 1
46.67.023 Eje de guia DPM Il + DPM IV 240 mm 1
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 1
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 1
45 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 4
46 47.05.002vV Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2
47 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
48 48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
49 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
50 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 18
51 |48.14.308V 4
52 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 12
53 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

36/99



71.67.994A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
54 48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 1
55* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 1
56 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
57 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 30
58 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 5
59 |48.16.540V 2
60 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 2
61 |48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2
62 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
63 |50.01.046V Arandela M4 8
64 [50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 23
65 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2
66 [50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8
67 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
68* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 4
69 |57.67.001 Bisagra de pléastico regulable 2
70* 159.03.233 Correa dentada 1
Correa dentada
140mm = 0,65m
240mm = 0,85m
71* [59.67.110 340mm =1,05m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,26m
570mm =1,51m
630mm =1,63m
72 167.67.012 Angulo de soporte DPM IlI 1
73 |67.67.025A Placa de soporte DPM III xi 1
74 167.67.030 Recubrimiento, superior DPM I1I-140 mm 1
67.67.031 Recubrimiento, superior DPM I111-240 mm 1
67.67.033 Recubrimiento, superior DPM I1I-570 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

371799



71.67.994A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
67.67.034 Recubrimiento, superior DPM 111-340 mm 1
75 |67.67.035 Recubrimiento posterior DPM I1I-140 mm 1
67.67.036 Recubrimiento posterior DPM I1I-240 mm 1
67.67.037 Recubrimiento posterior DPM III-570 mm 1
67.67.038 Recubrimiento posterior DPM I11-340 mm 1
67.67.040 Recubrimiento, superior DPM 111-447 mm 1
67.67.042 Recubrimiento, superior DPM I11-630 mm 1
67.67.043 1
67.67.045 Recubrimiento posterior DPM IlI-447 mm 1
76 |67.67.055 Placa de soporte DPM Il izquierdo 1
77 67.67.070 Placa de circuito DPM Il xi 2
78 |67.67.080 Bandera fotocélula DPM IlI 1
79 |67.67.085 Placa de recubrimiento para ldmina distribuidora DPM IlI 1
80 |[67.67.087A Proteccion fotocélula posicion final DPM Il xi 1
81 |70.67.003A Platina distribuidora DPM llIxi izquierdo 1
82 70.67.005 Placa del carro completa izquierda, revision A DPM Il 1
83 |70.67.016 Platina distribuidora motor/fotocélula final izq DPM IlI 1
84* |71.67.001A Motor de transmision comp estandar izg/derecho DPM III x 1
85* |71.67.010 Fotocélula posicidn final estandar DPM IlI 1
86* |71.67.020 Conmutador de la tapa DPM Il 1
87 71.67.960A DPM 1l xi128-12 izquierda, carro de impresion 1
88 72.67.026A Rueda dentada de transmision, tensor de la correa DPM llIxi + DPM IV 1
89 [72.67.070A Rueda dentada de transmision completa DPM Il xi + DPM IV 1
90 |72.67.075 Rueda dentada de transmision completa DPM IIl + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

38/99



71.67.995A

DPM Il X1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

8

\

nicht gezeichnet.
illustrated.

not
sin ilustracion.

pas illustré.

1
1
1
1

Pos
Pos.
Pos
Pos

>~
o~
7g Pos. 82

zum Magnetventil
to magnetic valve

etique

& lo valvule magn

a lo vélvula magnética

39/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.995A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.009 Rodillo separador 2
2 12.40.312 Tope metalico M3x12,5 2
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 3
4 12.40.350 Tope metalico M3x50 1

Dispositivo de estanqueidad 9x3
140mm = 0,69m
240mm = 0,79m
5 16.01.004 340mm = 0,89m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,00m
570mm =1,12m
630mm = 1,18m
6 16.67.005 Mango DPM lII/DPM IV 1
7 16.67.015 Protector DPM 1l 1
8 16.67.017 Sujeta cilindros DPM Il i 1
9 16.67.062 Recubrimiento 140 mm Abdeckhaube 128 x 140mm DPM Il + IV 1
16.67.063 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 128 x 240mm DPM Il + IV 1
16.67.064 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 128 x 340mm DPM Il + IV 1
16.67.065 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 128 x 447mm DPM Il + IV 1
16.67.066 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 128 x 570mm DPM Il + IV 1
16.67.067 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 128 x 630mm DPM Il + IV 1
10 |25.04.100 Perno y tuerca 1
11* ]28.25.055 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" DPM Ill/Vario Il 1
12* |28.67.013 Cable de conexién pared lateral-cabezal 630 mm DPM IlI 1
28.67.015 Cable de conexion pared lateral-cabezal 140 mm DPM IlI 1
28.67.016 Cable de conexién pared lateral-cabezal 570 mm DPM IlI 1
28.67.017 Cable de conexion pared lateral-cabezal 240 mm DPM IlI 1
28.67.018 Cable de conexién pared lateral-cabezal 340 mm DPM IlI 1
28.67.019 Cable de conexion pared lateral-cabezal 447 mm DPM IlI 1
13* 28.67.023A Cable conexion carro-platina distribucion 630 mm DPM III x 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 40/99



71.67.995A

DPM Il X1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

447mm = 0,39m
570mm = 0,48m
630mm = 0,48m

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
28.67.025 Cable conexién carro-platina distribucién 140 mm DPM llI 1
28.67.026 Cable conexion carro-platina distribucion 240 mm DPM Il 1
28.67.027A Cable conexién carro-platina distribucién 340 mm DPM I xi 1
28.67.028A Cable conexion carro-platina distribucion 447 mm DPM III x 1
28.67.030A Cable conexién carro-platina distribucién 570 mm DPM Il x 1

14 |28.67.055 Cable conexion platina distribucion/pared lateral DPM IlI 1
15 |28.67.070 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 140 mm 1
28.67.072 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 240 mm 1
28.67.073 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 340 mm 1
28.67.074 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I, 447 mm 1
28.67.076 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 570 mm 1
28.67.077 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 630 mm 1
16 |28.67.080 Cable de alimentacion interruptor de presion DPM Il 1
17 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 2
Cadena energética
140mm =0,17m
240mm = 0,23m
18 35.06.020 340mm = 0,27m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,30m
570mm = 0,42m
630mm = 0,45m
19 35.06.021 Elemento de conexion 64 mm DPM Il 1
Cadena energética pequefia completa
140mm = 0,23m
240mm = 0,25m
20 35.06.022 340mm = 0,30m DPM lll, en metros 1,00m

21 |35.06.023

Elemento de conexién 16 mm

DPM Il

22* |37.67.002

Conmutador de la tapa

DPM lll/Dynacode/Flexicode

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

41/99



71.67.995A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Tubo de aire comprimido 8 mm
140mm = 0,45m
240mm = 0,55m
23* |37.67.026 340mm = 0,65m DPM Ill/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m
447mm = 0,82m
570mm = 1,05m
630mm =1,11m
24  |37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM lll/Flexicode 1
25 |37.67.060 Enchufe, rosca interior G1/8/8 mm DPM llI/Dynacode 1
26 |37.67.064 Conexion T 8 mm DPM llI 1
27 37.67.070 Aprieta cable, interruptor de presién DPM 1l 1
28* [37.67.075 Arandela de sellado DPM llI/Dynacode/Flexicode 1
29 37.67.130 Doble carril 300 mm DPM Il xi 140 1
37.67.135 Doble carril 500 mm DPM IlI xi 340 1
37.67.140 Doble carril 600 mm DPM Il xi 447 1
37.67.145 Doble carril 400 mm DPM III xi 240 1
37.67.150 Doble carril 710 mm DPM Il xi 570 1
37.67.180 Doble carril 790 mm DPM III xi 630 1
30 |[37.67.200 0,01
31 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
32 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2
33 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 9
34 42.13.414V Pasador conico estriado 4x14 mm 2
35 45.67.030 Pared lateral frontal DPM Il derecho 1
36 |45.67.035A 1
37 |45.67.040 Barra DPM 11l 140 2
45.67.041 Barra DPM Il 447 2
45.67.042 Barra DPM 111 570 2
45.67.043 Barra DPM 1ll 340 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

42/99



71.67.995A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.044 Barra DPM 11l 240 2
38 45.67.045 Barra, superior DPM Il 140 1
45.67.046 Barra, superior DPM Ill 447 1
45.67.047 1
45.67.048 1
45.67.049 Barra, superior DPM Ill 240 1
45.67.053 2
45.67.054 1
39 |45.67.065A Soporte fotocélula posicion final DPM Il xi 1
40 |45.67.067 Valvula de guia DPM llI 1
41  |45.67.086A Contraeje para el tensor de la correa DPM Il xi 1
42  |45.67.123A Soporte del motor DPM Il xi 1
43 45.67.125A Soporte del freno DPM Il xi 1
44  146.67.020 Eje de guia DPM Il + DPM IV 140 mm 1
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 1
46.67.022 Eje de guia DPM 11l 340 mm 1
46.67.023 Eje de guia DPM Il + DPM IV 240 mm 1
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 1
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 1
45 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 4
46 47.05.002vV Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2
47 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
48 48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
49 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
50 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 18
51 |48.14.308V 4
52 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 12
53 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

43/99



71.67.995A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
54 48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 1
55* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 1
56 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
57 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 30
58 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 5
59 |48.16.540V 2
60 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 2
61 |48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2
62 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
63 |50.01.046V Arandela M4 8
64 [50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 23
65 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2
66 [50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8
67 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
68* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 4
69 |57.67.001 Bisagra de pléastico regulable 2
70* 159.03.233 Correa dentada 1
Correa dentada
140mm = 0,65m
240mm = 0,85m
71* [59.67.110 340mm =1,05m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,26m
570mm =1,51m
630mm =1,63m
72 167.67.012 Angulo de soporte DPM IlI 1
73 |67.67.025A Placa de soporte DPM III xi 1
74 167.67.030 Recubrimiento, superior DPM I1I-140 mm 1
67.67.031 Recubrimiento, superior DPM I111-240 mm 1
67.67.033 Recubrimiento, superior DPM I1I-570 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

44199



71.67.995A
DPM 1l XI1128-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
67.67.034 Recubrimiento, superior DPM 111-340 mm 1
75 |67.67.035 Recubrimiento posterior DPM I1I-140 mm 1
67.67.036 Recubrimiento posterior DPM I1I-240 mm 1
67.67.037 Recubrimiento posterior DPM III-570 mm 1
67.67.038 Recubrimiento posterior DPM I11-340 mm 1
67.67.040 Recubrimiento, superior DPM 111-447 mm 1
67.67.042 Recubrimiento, superior DPM I11-630 mm 1
67.67.043 1
67.67.045 Recubrimiento posterior DPM IlI-447 mm 1
76 |67.67.050 Placa de soporte DPM 1l derecho 1
77 67.67.070 Placa de circuito DPM Il xi 2
78 |67.67.080 Bandera fotocélula DPM IlI 1
79 |67.67.085 Placa de recubrimiento para ldmina distribuidora DPM IlI 1
80 |[67.67.087A Proteccion fotocélula posicion final DPM Il xi 1
81 |70.67.001 Placa del carro completa derecha DPM lliIxi 1
82 70.67.002A Platina distribuidora derecha DPM llixi 1
83 |[70.67.015 Platina distribuidora motor/fotocélula pos final DPM IlI 1
84* |71.67.001A Motor de transmision comp estandar izg/derecho DPM III x 1
85* |71.67.010 Fotocélula posicidn final estandar DPM IlI 1
86* |71.67.020 Conmutador de la tapa DPM Il 1
87 71.67.910A DPM 11l xi128-12 derecho, carro de impresion 1
88 72.67.026A Rueda dentada de transmision, tensor de la correa DPM llIxi + DPM IV 1
89 [72.67.070A Rueda dentada de transmision completa DPM Il xi + DPM IV 1
90 |72.67.075 Rueda dentada de transmision completa DPM IIl + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

45/99



71.67.996A

DPM Il X153-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

o
[0}
C

<

G
()
N
(]
o

.

<

G
C

not illustrated.
pas illustré.

zum Magnetventil
to magnetic valve

sin ilustracion.

a la valvule magnetique
o la valvulo magnética

46 /99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.009 Rodillo separador 2
2 12.40.312 Tope metalico M3x12,5 2
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 3
4 12.40.350 Tope metalico M3x50 1

Dispositivo de estanqueidad 9x3
140mm = 0,69m
240mm = 0,79m
5 16.01.004 340mm = 0,89m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,00m
570mm =1,12m
630mm = 1,18m
6 16.67.005 Mango DPM lII/DPM IV 1
7 16.67.015 Protector DPM 1l 1
8 16.67.017 Sujeta cilindros DPM Il i 1
9 16.67.110 Recubrimiento 53x570 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.120 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 53 x 240mm DPM Il + IV 1
16.67.130 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 53 x 340mm DPM IIl + IV 1
16.67.133 Recubrimiento 60 mm DPM Il i53 1
16.67.135 Recubrimiento 53x140 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.140 Recubrimiento 53x447 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.142 Recubrimiento 53x630 mm DPM III/DPM IV 1
10 25.04.100 Perno y tuerca 1

11* |28.28.001 Cable del cabezal de impresién Pica/DPM 111 53 1
12 28.67.020 Cable conexion power pared lateral-platina distr. DPM Il KCE53 1

13* |28.67.023A Cable conexion carro-platina distribucion 630 mm DPM III x 1

28.67.024 Cable conexion carro-platina distribuciéon 60 mm DPM 1l 1
28.67.025 Cable conexion carro-platina distribucion 140 mm DPM IlI 1
28.67.026 Cable conexion carro-platina distribucién 240 mm DPM llI 1
28.67.027A Cable conexion carro-platina distribucion 340 mm DPM Il xi 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

47199



71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
28.67.028A Cable conexién carro-platina distribucién 447 mm DPM Il x 1
28.67.030A Cable conexion carro-platina distribucion 570 mm DPM III x 1

14  |28.67.055 Cable conexion platina distribucién/pared lateral DPM 1l 1
15 |28.67.070 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 140 mm 1
28.67.071 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I1l, 60 mm 1
28.67.072 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 240 mm 1
28.67.073 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 340 mm 1
28.67.074 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I, 447 mm 1
28.67.076 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 570 mm 1
28.67.077 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 630 mm 1
16 |28.67.080 Cable de alimentacion interruptor de presion DPM Il 1
17 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 2
Cadena energética
140mm = 0,17m
240mm = 0,23m
18 35.06.020 340mm = 0,27m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,30m
570mm = 0,42m
630mm = 0,45m
19 35.06.021 Elemento de conexion 64 mm DPM Il 1
Cadena energética pequefia completa
140mm = 0,23m
240mm = 0,25m
20 35.06.022 340mm = 0,30m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,39m
570mm = 0,48m
630mm = 0,48m
21 35.06.023 Elemento de conexion 16 mm DPM IlI
22* |37.67.002 Conmutador de la tapa DPM lll/Dynacode/Flexicode

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023




71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Tubo de aire comprimido 8 mm
140mm = 0,45m
240mm = 0,55m
23* |37.67.026 340mm = 0,65m DPM Ill/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m
447mm = 0,82m
570mm = 1,05m
630mm =1,11m
24  |37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM lll/Flexicode 1
25 |37.67.060 Enchufe, rosca interior G1/8/8 mm DPM llI/Dynacode 1
26 |37.67.064 Conexion T 8 mm DPM llI 1
27 37.67.070 Aprieta cable, interruptor de presién DPM 1l 1
28* [37.67.075 Arandela de sellado DPM llI/Dynacode/Flexicode 1
29 37.67.120 Doble carril 220 mm DPM Il xi 60 1
37.67.130 Doble carril 300 mm DPM IlI xi 140 1
37.67.135 Doble carril 500 mm DPM III xi 340 1
37.67.140 Doble carril 600 mm DPM Il xi 447 1
37.67.145 Doble carril 400 mm DPM Il xi 240 1
37.67.150 Doble carril 710 mm DPM Il xi 570 1
37.67.180 Doble carril 790 mm DPM Il xi 630 1
30 |[37.67.200 0,01
31 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
32 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2
33 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 9
34 42.13.414V Pasador conico estriado 4x14 mm 2
35 |45.67.031 Pared lateral frontal DPM lll izquierdo 1
36 |45.67.036A Pared lateral posterior DPM Il xi izquierdo 1
37 45.67.039 Barra DPM 11l 60 1
45.67.040 Barra DPM 11l 140 1
45.67.041 Barra DPM Il 447 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

49/99



71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.042 Barra DPM 111 570 1
45.67.043 Barra DPM 111 340 1
45.67.044 Barra DPM 11l 240 1

38 45.67.045 Barra, superior DPM Il 140 1
45.67.046 Barra, superior DPM Ill 447 1
45.67.047 1
45.67.048 1
45.67.049 Barra, superior DPM Ill 240 1
45.67.051 Barra, superior DPM 11l 60 1
45.67.053 1
45.67.054 1

39 |45.67.065A Soporte fotocélula posicion final DPM Il xi 1

40 45.67.067 Vélvula de guia DPM 1l 1

41  |45.67.086A Contraeje para el tensor de la correa DPM Il xi 1

42 |45.67.123A Soporte del motor DPM I xi 1

43 |45.67.125A Soporte del freno DPM III xi 1

44  |46.67.019 Eje de guia DPM Il 60 mm 1
46.67.020 Eje de guia DPM Il + DPM IV 140 mm 1
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 1
46.67.022 Eje de guia DPM 11l 340 mm 1
46.67.023 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 240 mm 1
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 1
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 1

45 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 4

46  |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2

47 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2

48 |48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2

49 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

50/99



71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
50 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 18
51 |48.14.308V 4
52 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 12
53 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
54 48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 1
55* [48.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 1
56 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
57 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 30
58 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 5
59 |48.16.540V 2
60 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 2
61 |48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2
62 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
63 |50.01.046V Arandela M4 8
64 |50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 23
65 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2
66 [50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8
67 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
68* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 4
69 |57.67.001 Bisagra de pléastico regulable 2
70* 159.03.233 Correa dentada 1
Correa dentada
140mm = 0,65m
240mm = 0,85m
71* [59.67.110 340mm = 1,05m DPM 1II/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,26m
570mm =1,51m
630mm =1,63m
72 167.67.012 Angulo de soporte DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

51799



71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
73 |67.67.025A Placa de soporte DPM Il xi 1
74 167.67.028 1

67.67.030 Recubrimiento, superior DPM I111-140 mm 1
67.67.031 Recubrimiento, superior DPM I11-240 mm 1
67.67.033 Recubrimiento, superior DPM 111-570 mm 1
67.67.034 Recubrimiento, superior DPM 111-340 mm 1
75 |67.67.035 Recubrimiento posterior DPM I1I-140 mm 1
67.67.036 Recubrimiento posterior DPM 111-240 mm 1
67.67.037 Recubrimiento posterior DPM I1I-570 mm 1
67.67.038 Recubrimiento posterior DPM 111-340 mm 1
67.67.039 Recubrimiento posterior DPM IlI- 60 mm 1
67.67.040 Recubrimiento, superior DPM 111-447 mm 1
67.67.042 Recubrimiento, superior DPM I11-630 mm 1
67.67.043 1
67.67.045 Recubrimiento posterior DPM IlI-447 mm 1
76 |67.67.055 Placa de soporte DPM Il izquierdo 1
77 67.67.070 Placa de circuito DPM Il xi 2
78 67.67.080 Bandera fotocélula DPM Il 1
79 |67.67.085 Placa de recubrimiento para lamina distribuidora DPM IlI 1
80 |67.67.087A Proteccion fotocélula posicion final DPM Il xi 1
81 |70.67.003A Platina distribuidora DPM llIxi izquierdo 1
82 70.67.005 Placa del carro completa izquierda, revision A DPM Il 1
83 |70.67.016 Platina distribuidora motor/fotocélula final izq DPM I 1

84* |71.67.001A Motor de transmisiéon comp estandar izg/derecho DPM Il x 1
85* |71.67.010 Fotocélula posicidn final estandar DPM IlI 1
86* |71.67.020 Conmutador de la tapa DPM IlI 1
87 71.67.955A DPM 1l xi53-12 izquierda, carro de impresion 1
88 72.67.026A Rueda dentada de transmision, tensor de la correa DPM llIxi + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

52799



71.67.996A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
89 |72.67.070A Rueda dentada de transmisién completa DPM Il xi + DPM IV 1
90 |72.67.075 Rueda dentada de transmisién completa DPM IIl + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

53/99



71.67.997A

DPM Il X153-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

0
<

nicht gezeichnet.
not illustrated.

pas illustré.

Pos.

Pos.

Pos.

zum Mognetventil

sin ilustracion.

1
1
1
1

Pos.

3 lo valvule magnetique
o lo valvulo mognética

to magnetic valve

54799

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.009 Rodillo separador 2
2 12.40.312 Tope metalico M3x12,5 2
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 3
4 12.40.350 Tope metalico M3x50 1

Dispositivo de estanqueidad 9x3
140mm = 0,69m
240mm = 0,79m
5 16.01.004 340mm = 0,89m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,00m
570mm =1,12m
630mm = 1,18m
6 16.67.005 Mango DPM lII/DPM IV 1
7 16.67.015 Protector DPM 1l 1
8 16.67.017 Sujeta cilindros DPM Il i 1
9 16.67.110 Recubrimiento 53x570 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.120 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 53 x 240mm DPM Il + IV 1
16.67.130 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 53 x 340mm DPM IIl + IV 1
16.67.133 Recubrimiento 60 mm DPM Il i53 1
16.67.135 Recubrimiento 53x140 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.140 Recubrimiento 53x447 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.142 Recubrimiento 53x630 mm DPM III/DPM IV 1
10 25.04.100 Perno y tuerca 1

11* |28.28.001 Cable del cabezal de impresién Pica/DPM 111 53 1
12 28.67.020 Cable conexion power pared lateral-platina distr. DPM Il KCE53 1

13* |28.67.023A Cable conexion carro-platina distribucion 630 mm DPM III x 1

28.67.024 Cable conexion carro-platina distribuciéon 60 mm DPM 1l 1
28.67.025 Cable conexion carro-platina distribucion 140 mm DPM IlI 1
28.67.026 Cable conexion carro-platina distribucién 240 mm DPM llI 1
28.67.027A Cable conexion carro-platina distribucion 340 mm DPM Il xi 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

55/99



71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
28.67.028A Cable conexién carro-platina distribucién 447 mm DPM Il x 1
28.67.030A Cable conexion carro-platina distribucion 570 mm DPM III x 1

14  |28.67.055 Cable conexion platina distribucién/pared lateral DPM 1l 1
15 |28.67.070 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 140 mm 1
28.67.071 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I1l, 60 mm 1
28.67.072 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 240 mm 1
28.67.073 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 340 mm 1
28.67.074 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I, 447 mm 1
28.67.076 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 570 mm 1
28.67.077 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 630 mm 1
16 |28.67.080 Cable de alimentacion interruptor de presion DPM Il 1
17 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 2
Cadena energética
140mm = 0,17m
240mm = 0,23m
18 35.06.020 340mm = 0,27m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,30m
570mm = 0,42m
630mm = 0,45m
19 35.06.021 Elemento de conexion 64 mm DPM Il 1
Cadena energética pequefia completa
140mm = 0,23m
240mm = 0,25m
20 35.06.022 340mm = 0,30m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,39m
570mm = 0,48m
630mm = 0,48m
21 35.06.023 Elemento de conexion 16 mm DPM IlI
22* |37.67.002 Conmutador de la tapa DPM lll/Dynacode/Flexicode

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023




71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Tubo de aire comprimido 8 mm
140mm = 0,45m
240mm = 0,55m
23* |37.67.026 340mm = 0,65m DPM Ill/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m
447mm = 0,82m
570mm = 1,05m
630mm =1,11m
24  |37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM lll/Flexicode 1
25 |37.67.060 Enchufe, rosca interior G1/8/8 mm DPM llI/Dynacode 1
26 |37.67.064 Conexion T 8 mm DPM llI 1
27 37.67.070 Aprieta cable, interruptor de presién DPM 1l 1
28* [37.67.075 Arandela de sellado DPM llI/Dynacode/Flexicode 1
29 37.67.120 Doble carril 220 mm DPM Il xi 60 1
37.67.130 Doble carril 300 mm DPM IlI xi 140 1
37.67.135 Doble carril 500 mm DPM III xi 340 1
37.67.140 Doble carril 600 mm DPM Il xi 447 1
37.67.145 Doble carril 400 mm DPM Il xi 240 1
37.67.150 Doble carril 710 mm DPM Il xi 570 1
37.67.180 Doble carril 790 mm DPM Il xi 630 1
30 |[37.67.200 0,01
31 |40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
32 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2
33 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 9
34 42.13.414V Pasador conico estriado 4x14 mm 2
35 |[45.67.030 Pared lateral frontal DPM Il derecho 1
36 |45.67.035A 1
37 45.67.039 Barra DPM 11l 60 1
45.67.040 Barra DPM 11l 140 1
45.67.041 Barra DPM Il 447 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

57199



71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.042 Barra DPM 111 570 1
45.67.043 Barra DPM 111 340 1
45.67.044 Barra DPM 11l 240 1

38 45.67.045 Barra, superior DPM Il 140 1
45.67.046 Barra, superior DPM Ill 447 1
45.67.047 1
45.67.048 1
45.67.049 Barra, superior DPM Ill 240 1
45.67.051 Barra, superior DPM 11l 60 1
45.67.053 1
45.67.054 1

39 |45.67.065A Soporte fotocélula posicion final DPM Il xi 1

40 45.67.067 Vélvula de guia DPM 1l 1

41  |45.67.086A Contraeje para el tensor de la correa DPM Il xi 1

42 |45.67.123A Soporte del motor DPM I xi 1

43 |45.67.125A Soporte del freno DPM III xi 1

44  |46.67.019 Eje de guia DPM Il 60 mm 1
46.67.020 Eje de guia DPM Il + DPM IV 140 mm 1
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 1
46.67.022 Eje de guia DPM 11l 340 mm 1
46.67.023 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 240 mm 1
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 1
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 1

45 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 4

46  |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2

47 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2

48 |48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2

49 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

58/99



71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
50 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 18
51 |48.14.308V 4
52 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 12
53 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
54 48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 1
55* [48.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 1
56 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
57 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 30
58 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 5
59 |48.16.540V 2
60 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 2
61 |48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2
62 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
63 |50.01.046V Arandela M4 8
64 |50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 23
65 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2
66 [50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8
67 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
68* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 4
69 |57.67.001 Bisagra de pléastico regulable 2
70* 159.03.233 Correa dentada 1
Correa dentada
140mm = 0,65m
240mm = 0,85m
71* [59.67.110 340mm = 1,05m DPM 1II/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,26m
570mm =1,51m
630mm =1,63m
72 167.67.012 Angulo de soporte DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

59/99



71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
73 |67.67.025A Placa de soporte DPM Il xi 1
74 |67.67.028 1

67.67.030 Recubrimiento, superior DPM I111-140 mm 1
67.67.031 Recubrimiento, superior DPM I11-240 mm 1
67.67.033 Recubrimiento, superior DPM 111-570 mm 1
67.67.034 Recubrimiento, superior DPM 111-340 mm 1
75 |67.67.035 Recubrimiento posterior DPM I1I-140 mm 1
67.67.036 Recubrimiento posterior DPM 111-240 mm 1
67.67.037 Recubrimiento posterior DPM I1I-570 mm 1
67.67.038 Recubrimiento posterior DPM 111-340 mm 1
67.67.039 Recubrimiento posterior DPM IlI- 60 mm 1
67.67.040 Recubrimiento, superior DPM 111-447 mm 1
67.67.042 Recubrimiento, superior DPM I11-630 mm 1
67.67.043 1
67.67.045 Recubrimiento posterior DPM IlI-447 mm 1
76 |67.67.050 Placa de soporte DPM Il derecho 1
77 67.67.070 Placa de circuito DPM Il xi 2
78 67.67.080 Bandera fotocélula DPM Il 1
79 |67.67.085 Placa de recubrimiento para lamina distribuidora DPM IlI 1
80 |67.67.087A Proteccion fotocélula posicion final DPM Il xi 1
81 |70.67.001 Placa del carro completa derecha DPM lliIxi 1
82 70.67.002A Platina distribuidora derecha DPM llixi 1
83 |[70.67.015 Platina distribuidora motor/fotocélula pos final DPM I 1

84* |71.67.001A Motor de transmisiéon comp estandar izg/derecho DPM Il x 1
85* |71.67.010 Fotocélula posicidn final estandar DPM IlI 1
86* |71.67.020 Conmutador de la tapa DPM IlI 1
87 71.67.905A DPM 11l xi53-12 derecho, carro de impresion 1
88 72.67.026A Rueda dentada de transmision, tensor de la correa DPM llIxi + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

60/99



71.67.997A
DPM 1l XI53-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
89 |72.67.070A Rueda dentada de transmisién completa DPM Il xi + DPM IV 1
90 |72.67.075 Rueda dentada de transmisién completa DPM IIl + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

61/99



71.67.998A

DPM Il X1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

nicht gezeichnet.
not illustrated
sin ilustracion.

pas illustré.

I
I
I
1

Pos.
Pos.
Pos.
Pos

to mognetic valve
6 lo valvule mognetique
o la vélvula magnética

zum Magnetventil

62/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.998A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.009 Rodillo separador 2
2 12.40.312 Tope metalico M3x12,5 2
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 3
4 12.40.350 Tope metalico M3x50 1

Dispositivo de estanqueidad 9x3
140mm = 0,69m
240mm = 0,79m
5 16.01.004 340mm = 0,89m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

447mm = 1,00m

570mm =1,12m

630mm = 1,18m
6 16.67.005 Mango DPM lII/DPM IV 1
16.67.010 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 107 x 570mm DPM Il + IV 1
16.67.015 Protector DPM IlI 1
16.67.017 Sujeta cilindros DPMIIl'i 1
16.67.020 Recubrimiento 107x240 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.033 Recubrimiento 60 mm Abdeckhaube DPM 111i107, 60mm 1
16.67.035 Recubrimiento 107x140 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.037 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 107 x 340mm DPM Il + IV 1
16.67.040 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 107 x 447mm DPM Il + IV 1
16.67.050 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 107 x 630mm DPM Il + IV 1
10 25.04.100 Perno y tuerca 1
11* |28.25.055 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" DPM lll/Vario Il 1
12* |28.67.013 Cable de conexion pared lateral-cabezal 630 mm DPM IlI 1
28.67.014 Cable de conexién pared lateral-cabezal 60 mm DPM IlI 1
28.67.015 Cable de conexion pared lateral-cabezal 140 mm DPM IlI 1
28.67.016 Cable de conexién pared lateral-cabezal 570 mm DPM IlI 1
28.67.017 Cable de conexion pared lateral-cabezal 240 mm DPM IlI 1
28.67.018 Cable de conexién pared lateral-cabezal 340 mm DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 63/99



71.67.998A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
28.67.019 Cable de conexion pared lateral-cabezal 447 mm DPM IlI 1
13* |28.67.023A Cable conexion carro-platina distribucion 630 mm DPM III x 1
28.67.024 Cable conexién carro-platina distribuciéon 60 mm DPM llI 1
28.67.025 Cable conexion carro-platina distribucion 140 mm DPM Il 1
28.67.026 Cable conexién carro-platina distribucién 240 mm DPM llI 1
28.67.027A Cable conexion carro-platina distribuciéon 340 mm DPM Il xi 1
28.67.028A Cable conexion carro-platina distribucion 447 mm DPM III x 1
28.67.030A Cable conexion carro-platina distribuciéon 570 mm DPM Il x 1
14 |28.67.055 Cable conexion platina distribucidn/pared lateral DPM IlI 1
15 28.67.070 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 140 mm 1
28.67.071 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 60 mm 1
28.67.072 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 240 mm 1
28.67.073 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 340 mm 1
28.67.074 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I, 447 mm 1
28.67.076 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 570 mm 1
28.67.077 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM Ill, 630 mm 1
16 |28.67.080 Cable de alimentacion interruptor de presion DPM IlI 1
17 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 2
Cadena energética
140mm = 0,17m
240mm = 0,23m
18 35.06.020 340mm = 0,27m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,30m
570mm = 0,42m
630mm = 0,45m
19 35.06.021 Elemento de conexion 64 mm DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

64799



71.67.998A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Cadena energética pequefia completa
140mm = 0,23m
240mm =0,25m
20 35.06.022 340mm = 0,30m DPM Ill, en metros 1,00m
447mm = 0,39m
570mm = 0,48m
630mm = 0,48m
21 35.06.023 Elemento de conexién 16 mm DPM Il
22* |37.67.002 Conmutador de la tapa DPM llI/Dynacode/Flexicode
Tubo de aire comprimido 8 mm
140mm = 0,45m
240mm = 0,55m
23* |37.67.026 340mm = 0,65m DPM lll/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m
447mm = 0,82m
570mm = 1,05m
630mm =1,11m
24 37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM lll/Flexicode 1
25 37.67.060 Enchufe, rosca interior G1/8/8 mm DPM lll/Dynacode 1
26 37.67.064 Conexiéon T 8 mm DPM Il 1
27 37.67.070 Aprieta cable, interruptor de presion DPM Il 1
28* [37.67.075 Arandela de sellado DPM lll/Dynacode/Flexicode 1
29 37.67.120 Doble carril 220 mm DPM Il xi 60 1
37.67.130 Doble carril 300 mm DPM Il xi 140 1
37.67.135 Doble carril 500 mm DPM 11l xi 340 1
37.67.140 Doble carril 600 mm DPM Il xi 447 1
37.67.145 Doble carril 400 mm DPM Il xi 240 1
37.67.150 Doble carril 720 mm DPM Il xi 570 1
37.67.180 Doble carril 790 mm DPM 11l xi 630 1
30 37.67.200 0,01
31 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
32 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

65/99



71.67.998A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
33 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 9
34 |42.13.414V Pasador conico estriado 4x14 mm 2
35 |45.67.031 Pared lateral frontal DPM Il izquierdo 1
36 |45.67.036A Pared lateral posterior DPM Il xi izquierdo 1
37 |45.67.039 Barra DPM 1l 60 1

45.67.040 Barra DPM 11l 140 1
45.67.041 Barra DPM llI 447 1
45.67.042 Barra DPM 111 570 1
45.67.043 Barra DPM Ill 340 1
45.67.044 Barra DPM 11l 240 1
38 45.67.045 Barra, superior DPM 1ll 140 1
45.67.046 Barra, superior DPM Ill 447 1
45.67.047 1
45.67.048 1
45.67.049 Barra, superior DPM Il 240 1
45.67.051 Barra, superior DPM Il 60 1
45.67.053 1
45.67.054 1
39 |45.67.065A Soporte fotocélula posicion final DPM Il xi 1
40 |45.67.067 Valvula de guia DPM Il 1
41  |45.67.086A Contraeje para el tensor de la correa DPM Il xi 1
42 |45.67.123A Soporte del motor DPM III xi 1
43 45.67.125A Soporte del freno DPM Il xi 1
44  |46.67.019 Eje de guia DPM 11l 60 mm 1
46.67.020 Eje de guia DPM Il + DPM IV 140 mm 1
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 1
46.67.022 Eje de guia DPM Il 340 mm 1
46.67.023 Eje de guia DPM Il + DPM IV 240 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

66 /99



71.67.998A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 1
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 1

45  |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 4
46  |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2
47 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
48 |48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
49 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
50 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 18
51 |48.14.308V 4
52 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 12
53 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
54 |48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 1
55* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 1
56 |48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
57 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 30
58 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 5
59 |48.16.540V 2
60 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 2
61 48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2
62 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
63 50.01.046V Arandela M4 8
64 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 23
65 |[50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2
66 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8
67 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
68* |57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 4
69 |57.67.001 Bisagra de plastico regulable 2
70* 159.03.233 Correa dentada 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

67799



71.67.998A

DPM Ill X1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

447mm = 1,26m
570mm =1,51m
630mm = 1,63m

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Correa dentada
140mm = 0,65m
240mm = 0,85m

71* 159.67.110 340mm = 1,05m DPM IlII/DPM IV, en metros 1,00m

72 |67.67.012

Angulo de soporte

DPM Il

73 |67.67.025A

Placa de soporte

DPM Il xi

74 |67.67.028

67.67.030 Recubrimiento, superior DPM I1I-140 mm
67.67.031 Recubrimiento, superior DPM 111-240 mm
67.67.033 Recubrimiento, superior DPM I1I-570 mm
67.67.034 Recubrimiento, superior DPM 111-340 mm
75 |67.67.035 Recubrimiento posterior DPM I1I-140 mm
67.67.036 Recubrimiento posterior DPM I1I-240 mm
67.67.037 Recubrimiento posterior DPM I1I-570 mm
67.67.038 Recubrimiento posterior DPM I11-340 mm
67.67.039 Recubrimiento posterior DPM IlI- 60 mm
67.67.040 Recubrimiento, superior DPM 111-447 mm
67.67.042 Recubrimiento, superior DPM I11-630 mm
67.67.043
67.67.045 Recubrimiento posterior DPM IlI-447 mm

76 |67.67.055

Placa de soporte

DPM Il izquierdo

77 |67.67.070 Placa de circuito DPM Il xi
78 67.67.080 Bandera fotocélula DPM IlI
79 |67.67.085 Placa de recubrimiento para lamina distribuidora DPM IlI
80 |[67.67.087A Proteccion fotocélula posicion final DPM Il xi

81 |70.67.003A

Platina distribuidora

DPM llIxi izquierdo

Rl NPl lRr|RrRrlRr|Rr]Rr|RrRr]RrRrRrRr|Rr]R ]|+

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

68/99



71.67.998A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
82 70.67.005 Placa del carro completa izquierda, revision A DPM IlI 1
83 |70.67.016 Platina distribuidora motor/fotocélula final izq DPM Il 1
84* |71.67.001A Motor de transmision comp estandar izg/derecho DPM Il x 1
85* |71.67.010 Fotocélula posicién final estandar DPM Il 1
86* |71.67.020 Conmutador de la tapa DPM IlI 1
87 |71.67.950A DPM 11l xil07-12 izquierda, carro de impresion 1
88 [72.67.026A Rueda dentada de transmisién, tensor de la correa DPM llixi + DPM IV 1
89 [72.67.070A Rueda dentada de transmision completa DPM Il xi + DPM IV 1
90 |[72.67.075 Rueda dentada de transmision completa DPM lll + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

69/99



71.67.999A

DPM Il X1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

nicht gezeichnet.
not illustrated.

pas illustré.
sin ilustracion.

8 lo valvule magnetique
a lo valvula magnética

zum Mognetventil
to magretic valve

70/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.009 Rodillo separador 2
2 12.40.312 Tope metalico M3x12,5 2
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 3
4 12.40.350 Tope metalico M3x50 1

Dispositivo de estanqueidad 9x3
140mm = 0,69m
240mm = 0,79m
5 16.01.004 340mm = 0,89m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

447mm = 1,00m

570mm =1,12m

630mm = 1,18m
6 16.67.005 Mango DPM lII/DPM IV 1
16.67.010 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 107 x 570mm DPM Il + IV 1
16.67.015 Protector DPM IlI 1
16.67.017 Sujeta cilindros DPMIIl'i 1
16.67.020 Recubrimiento 107x240 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.033 Recubrimiento 60 mm Abdeckhaube DPM 111i107, 60mm 1
16.67.035 Recubrimiento 107x140 mm DPM III/DPM IV 1
16.67.037 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 107 x 340mm DPM Il + IV 1
16.67.040 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 107 x 447mm DPM Il + IV 1
16.67.050 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 107 x 630mm DPM Il + IV 1
10 25.04.100 Perno y tuerca 1
11* |28.25.055 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" DPM lll/Vario Il 1
12* |28.67.013 Cable de conexion pared lateral-cabezal 630 mm DPM IlI 1
28.67.014 Cable de conexién pared lateral-cabezal 60 mm DPM IlI 1
28.67.015 Cable de conexion pared lateral-cabezal 140 mm DPM IlI 1
28.67.016 Cable de conexién pared lateral-cabezal 570 mm DPM IlI 1
28.67.017 Cable de conexion pared lateral-cabezal 240 mm DPM IlI 1
28.67.018 Cable de conexién pared lateral-cabezal 340 mm DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 711799



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
28.67.019 Cable de conexion pared lateral-cabezal 447 mm DPM IlI 1
13* |28.67.023A Cable conexion carro-platina distribucion 630 mm DPM III x 1
28.67.024 Cable conexién carro-platina distribuciéon 60 mm DPM llI 1
28.67.025 Cable conexion carro-platina distribucion 140 mm DPM Il 1
28.67.026 Cable conexién carro-platina distribucién 240 mm DPM llI 1
28.67.027A Cable conexion carro-platina distribuciéon 340 mm DPM Il xi 1
28.67.028A Cable conexion carro-platina distribucion 447 mm DPM III x 1
28.67.030A Cable conexion carro-platina distribuciéon 570 mm DPM Il x 1
14 |28.67.055 Cable conexion platina distribucidn/pared lateral DPM IlI 1
15 28.67.070 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 140 mm 1
28.67.071 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 60 mm 1
28.67.072 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM IlI, 240 mm 1
28.67.073 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 340 mm 1
28.67.074 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM I, 447 mm 1
28.67.076 Cable de conexién distribuidor/adaptador motor DPM IIl, 570 mm 1
28.67.077 Cable de conexion distribuidor/adaptador motor DPM Ill, 630 mm 1
16 |28.67.080 Cable de alimentacion interruptor de presion DPM IlI 1
17 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 2
Cadena energética
140mm = 0,17m
240mm = 0,23m
18 35.06.020 340mm = 0,27m DPM lll, en metros 1,00m
447mm = 0,30m
570mm = 0,42m
630mm = 0,45m
19 35.06.021 Elemento de conexion 64 mm DPM IlI 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

72199



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Cadena energética pequefia completa
140mm = 0,23m
240mm =0,25m
20 35.06.022 340mm = 0,30m DPM Ill, en metros 1,00m
447mm = 0,39m
570mm = 0,48m
630mm = 0,48m
21 35.06.023 Elemento de conexién 16 mm DPM Il
22* |37.67.002 Conmutador de la tapa DPM llI/Dynacode/Flexicode
Tubo de aire comprimido 8 mm
140mm = 0,45m
240mm = 0,55m
23* |37.67.026 340mm = 0,65m DPM lll/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m
447mm = 0,82m
570mm = 1,05m
630mm =1,11m
24 37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM lll/Flexicode 1
25 37.67.060 Enchufe, rosca interior G1/8/8 mm DPM lll/Dynacode 1
26 37.67.064 Conexiéon T 8 mm DPM Il 1
27 37.67.070 Aprieta cable, interruptor de presion DPM Il 1
28* [37.67.075 Arandela de sellado DPM lll/Dynacode/Flexicode 1
29 37.67.120 Doble carril 220 mm DPM Il xi 60 1
37.67.130 Doble carril 300 mm DPM Il xi 140 1
37.67.135 Doble carril 500 mm DPM 11l xi 340 1
37.67.140 Doble carril 600 mm DPM Il xi 447 1
37.67.145 Doble carril 400 mm DPM Il xi 240 1
37.67.150 Doble carril 720 mm DPM Il xi 570 1
37.67.180 Doble carril 790 mm DPM 11l xi 630 1
30 37.67.200 0,01
31 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
32 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

73199



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
33 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 9
34 |42.13.414V Pasador conico estriado 4x14 mm 2
35 45.67.030 Pared lateral frontal DPM Il derecho 1
36 |45.67.035A 1
37 |45.67.039 Barra DPM 1l 60 2

45.67.040 Barra DPM 11l 140 2
45.67.041 Barra DPM llI 447 2
45.67.042 Barra DPM 111 570 2
45.67.043 Barra DPM Il 340 2
45.67.044 Barra DPM 11l 240 2
38 45.67.045 Barra, superior DPM 1ll 140 1
45.67.046 Barra, superior DPM Ill 447 1
45.67.047 1
45.67.048 1
45.67.049 Barra, superior DPM Il 240 1
45.67.051 Barra, superior DPM Il 60 1
45.67.053 2
45.67.054 1
39 |45.67.065A Soporte fotocélula posicion final DPM Il xi 1
40 |45.67.067 Valvula de guia DPM Il 1
41  |45.67.086A Contraeje para el tensor de la correa DPM Il xi 1
42 |45.67.123A Soporte del motor DPM III xi 1
43 45.67.125A Soporte del freno DPM Il xi 1
44  |46.67.019 Eje de guia DPM 11l 60 mm 1
46.67.020 Eje de guia DPM Il + DPM IV 140 mm 1
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 1
46.67.022 Eje de guia DPM Il 340 mm 1
46.67.023 Eje de guia DPM Il + DPM IV 240 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

74199



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 1
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 1

45  |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 4
46  |47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2
47 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
48 |48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
49 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
50 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 18
51 |48.14.308V 4
52 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 12
53 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
54 |48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 1
55* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 1
56 |48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
57 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 30
58 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 5
59 |48.16.540V 2
60 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 2
61 48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2
62 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
63 50.01.046V Arandela M4 8
64 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 23
65 |[50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2
66 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8
67 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
68* |57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 4
69 |57.67.001 Bisagra de plastico regulable 2
70* 159.03.233 Correa dentada 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

75199



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
Correa dentada
140mm = 0,65m
240mm = 0,85m
71* [59.67.110 340mm = 1,05m DPM III/DPM IV, en metros 1,00m
447mm = 1,26m
570mm =1,51m
630mm = 1,63m
72 |67.67.012 Angulo de soporte DPM llI 1
73 |67.67.025A Placa de soporte DPM Il xi 1
74 167.67.028 1
67.67.030 Recubrimiento, superior DPM 111-140 mm 1
67.67.031 Recubrimiento, superior DPM 111-240 mm 1
67.67.033 Recubrimiento, superior DPM 111-570 mm 1
67.67.034 Recubrimiento, superior DPM 111-340 mm 1
75 |67.67.035 Recubrimiento posterior DPM 111-140 mm 1
67.67.036 Recubrimiento posterior DPM I1I-240 mm 1
67.67.037 Recubrimiento posterior DPM 111-570 mm 1
67.67.038 Recubrimiento posterior DPM I11-340 mm 1
67.67.039 Recubrimiento posterior DPM IlI- 60 mm 1
67.67.040 Recubrimiento, superior DPM 111-447 mm 1
67.67.042 Recubrimiento, superior DPM I11-630 mm 1
67.67.043 1
67.67.045 Recubrimiento posterior DPM 111-447 mm 1
76 |67.67.050 Placa de soporte DPM Il derecho 1
77 |67.67.070 Placa de circuito DPM Il xi 2
78 67.67.080 Bandera fotocélula DPM IlI 1
79 |67.67.085 Placa de recubrimiento para lamina distribuidora DPM IlI 1
80 |[67.67.087A Proteccion fotocélula posicion final DPM Il xi 1
81 |70.67.001 Placa del carro completa derecha DPM Ilixi 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

76 /99



71.67.999A
DPM 1l XI1107-12 MECANICA DE IMPR, DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
82 70.67.002A Platina distribuidora derecha DPM lliIxi 1
83 |70.67.015 Platina distribuidora motor/fotocélula pos final DPM Il 1
84* |71.67.001A Motor de transmision comp estandar izg/derecho DPM Il x 1
85* |71.67.010 Fotocélula posicién final estandar DPM Il 1
86* |71.67.020 Conmutador de la tapa DPM IlI 1
87 71.67.900A DPM 11l xi107-12 derecho, carro de impresion 1
88 [72.67.026A Rueda dentada de transmisién, tensor de la correa DPM llixi + DPM IV 1
89 [72.67.070A Rueda dentada de transmision completa DPM Il xi + DPM IV 1
90 |[72.67.075 Rueda dentada de transmision completa DPM lll + DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

77199



71.67.500A

DPM [11XI UNIDAD CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

CON RANURA PARA TARJETA CF, E/S

zu Pos.50

zu Pos.10

78199

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.500A

DPM [11XI UNIDAD CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA
CON RANURA PARA TARJETA CF, E/S

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.003 Rodillo separador
2 10.67.045 Clavija de la hembrilla DPM lll/Spe 1
3 12.40.312 Tope metélico M3x12,5 2
4 12.40.335 Tope metalico M3x35 4
5 12.40.350 Tope metalico M3x50 4
6* 16.01.011 Tope elastico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4
7 16.77.020 Cubierta de la tarjeta de memoria Abdeckung MC 1
21.01.012 Rejilla de proteccion DPM lII/SPE 1
9* |22.08.001 Transformador toroidal Ringkerntrafo SPECTRA I/SPE I/DPM I 1
10 |23.01.040 Filtro de red Netzentstorfilter 1
11* |24.02.005 Fusible 3,1AT 5x20 2
12 25.04.100 Perno y tuerca 7
13* |26.01.028 Conmutador alimentacion, iluminado rojo 1
14* 126.67.005 Teclado numérico interno Folientastatur numerisch DPM III/SPE | 1
15 |28.30.081 Toma de tierra 2 Vario/DPM/SPE/Dynacode/Pica/Flexicode/SPE I 2
16 |28.30.088 1
17 28.30.089 Toma de tierra 1 Spectra/DPM/SPE/Dynacode/SPX/Vita/Flexicode 1
18 28.55.003 Cable de conexion CPU-unidad de alimentacion Vario II/DPM III/SPE 1
19* |28.55.010 Cable del control de salida Vario/DPM IIl/SPE/SPX 2
20* |28.55.015 Cable del control de entrada Vario/DPM HI/SPE/SPX 1
21 |28.57.016 Cable de conexién Compact Flash/CPU Vario ll/Dynacode/DPM llIxi/SPE "GEA" 1
22 28.67.035 Cable de conexion "SIGNAL" CPU/panel posterior DPM III/SPE 1
23 |28.67.040 Cable de conexién fotocélula CPU/panel posterior DPM IIl/SPE 1
24  |28.67.045A Cable conexién motores alimantacién-pan. posterior DPM Il x 1
25 |28.67.050 Cable conexiéon "POWER" alimentacidn/pan. posterior DPM lII/SPE 1
26* |28.67.068 Cable conexién pan posterior-E/S con sensor ext DPM Il xi/fCompa/SPX 1
27 28.67.069 Cable de conexién unidad de alimentacion-1/0 24V DPM IlI xi /Spectra 1
28 |28.88.015 Alimentacion de red Spectra/DPM III/SPE/SPX Il 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

79199



71.67.500A

DPM [11XI UNIDAD CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

CON RANURA PARA TARJETA CF, E/S

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |[35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2
30 |41.02.002V Anilla dentada M4 inoxidable 2
31 41.03.006 Arandela de cierre M6 1
32 |47.02.001V Tuerca hexagonal M2,5 inoxidable 4
33 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 16
34 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable
35 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
36 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 11
37 |48.14.312v 4
38 |48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 3
39 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 9
40 |48.16.650V 1
41 48.77.001 Tornillo moleteado M4x10 2
42 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 35
43 |50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
44 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
45 150.01.077V 1
46 67.67.200 Panel frontal de la unidad de control DPM III/SPE 1
47 67.67.205 Panel posterior del control electronico DPM IIl/SPE 1
48 67.67.210 Bordillo de la base de la unidad de control DPM III/SPE 1
49 167.67.215 Control electrénico cubierta DPM lII/SPE 1
50* |70.40.018 Uniad de alimentacion DPM III xi 1
51* |70.40.050 Placa E/S 24V DPM Il xi/Spectra 1
52* 170.40.204 Interfaz Compact Flash completa con angulo Spectra/Vario II/SPE/DPM III/DPM III xi 1
53* |70.67.010A CPU KCE 12 dot completa DPM Il xi 1
54* 171.88.001 Pantalla LCD completa Spectra/DPM HI/SPE 1
55 [71.88.005 Ventilacién completa Spectra/DPM III/SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

80/99



71.67.590A
DPM 1l XI IP65 UNIDAD DE CONTROL
VERSION A PRUEBA DE SALPICADURAS

37

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 81/99



71.67.590A

DPM Il XI IP65 UNIDAD DE CONTROL

e e O Y
e — 7

2
Netzteil

VERSION A PRUEBA DE SALPICADURAS

82/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.590A

DPM Il XI IP65 UNIDAD DE CONTROL

VERSION A PRUEBA DE SALPICADURAS

<44>‘_“\

83/99

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.590A
DPM 1l XI IP65 UNIDAD DE CONTROL
VERSION A PRUEBA DE SALPICADURAS

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.003 Rodillo separador
2 10.67.045 Clavija de la hembrilla DPM lll/Spe 1
3 12.40.315 Tope metalico M3x15 1
4 12.40.335 Tope metalico M3x35 4
5 12.40.370 Tope metalico M3x70 3
6* ]22.08.003 Transformador toroidal DPM Il xi IP 1
7 22.74.001 1
23.01.0165 1
9*  124.02.005 Fusible 3,1AT 5x20 2
10 |24.03.005 2
11 25.04.100 Perno y tuerca 9
12 |25.05.011 Hembrilla RJ45 1P68 montaje en panel 1
13 |25.05.017 1
14 |26.01.0281 Conmutador alimentacion 1
15* 126.67.190A Teclado tipo burbuja acortado DPM III xi IP65 1
16 |28.30.094 2
17 |28.30.095 1
18* ]28.55.010 Cable del control de salida Vario/DPM HI/SPE/SPX 2
19* |28.55.015 Cable del control de entrada Vario/DPM IIl/SPE/SPX 1
20 |28.57.016 Cable de conexion Compact Flash/CPU Vario ll/Dynacode/DPM llIxi/SPE "GEA" 1
21 |28.57.105 1
22 |28.67.040 Cable de conexion fotocélula CPU/panel posterior DPM lII/SPE 1
23 |28.67.045A Cable conexién motores alimantacion-pan. posterior DPM 11l x 1
24* 128.67.068 Cable conexién pan posterior-E/S con sensor ext DPM Il xi/fCompa/SPX 1
25 |28.67.150A Cable de conexion RS232 DPM Il xi IP 1
26 |28.67.151A Cable de conexion CPU/panel posterior DPM III xi IP 1
27 28.67.152A Cable conex power aliementacion-panel posterior DPM Il xi IP 1
28 ]28.67.1531A 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

841799



71.67.590A
DPM 1l XI IP65 UNIDAD DE CONTROL
VERSION A PRUEBA DE SALPICADURAS

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |28.67.153A 1
30 |[28.67.154A Cable de alimentacion DPM Il xi IP 1
31 |28.67.155A Cable de conexion sefial CPU-panel posterior DPM III xi IP 1
32 |28.67.156A Cable de conexion unidad de alimentacién-E/S 24V DPM Il xi IP 1
33 |28.67.157A Cable de conexion CPU-unidad de alimentacion DPM Il xi IP 1
34 |37.57.015 Corte del caucho 2
35 37.57.927 Contratuerca 1
36 |37.67.190A 1
37 |37.67.195 Junta conductora de textil en metros 1,00m
38 |41.02.004V 4
39 |41.02.006V 2
40 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 14
41  |41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4
42  |41.03.006V Arandela de cierre M6 inoxidable 5
43 |45.67.190A 1
44  |45.67.192A 1
45 45.67.195A Inglete para unidad de alimentacion DPM III xi IP65 1
46 47.02.001V Tuerca hexagonal M2,5 inoxidable 4
47 47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 17
48 |47.07.001V 6
49 48.10.006 Barra a tornillo M3x16 7
50 48.10.007 Barra a tornillo M3x12 8
51 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
52 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 6
53 |48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 3
54 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 3
55 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 2
56 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

85/99



71.67.590A

DPM Il XI IP65 UNIDAD DE CONTROL
VERSION A PRUEBA DE SALPICADURAS

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 ]48.16.612V 1
58 ]48.16.650V 1
59 148.20.512Vv Tornillo de allen M5x12 inoxidable 4
60 ]50.01.046V Arandela M4 1
61 |50.01.047V 4
62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 16
63 |50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4
64 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 8
65 |[50.01.076V 2
66 |50.01.077V 1
67 |67.67.190A 4
68 |67.67.192A 1
69* |70.40.0181 Uniad de alimentacion DPM III xi IP 1
70* [70.40.035 Ethernet completo Spectra/SPE/DPM lli 1
71* [70.40.050 Placa E/S 24V DPM Ill xi/Spectra 1
72 70.40.205 Interfaz Compact Flash completa Dynacode/DPM llI xi IP65 1
73* |70.67.010A CPU KCE 12 dot completa DPM Il xi 1
74* |71.67.155A Pantalla LCD completo DPM III xi IP 1
75 |89.02.0022 Cable de dados USB m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

86/99



71.67.592A

DPM Il XI IP65 UNIDAD DE CONTROL

PRECIO DEL RECAMBIO CON CABLE DE CONEXION

871799

DPM Il xi: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.67.592A
DPM 1l XI IP65 UNIDAD DE CONTROL
PRECIO DEL RECAMBIO CON CABLE DE CONEXION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 25.04.010 Clavija SUB-D 2
2 25.04.0155 Carcasa 5
3 25.04.0163 Carcasa 25 pin 1
4 25.04.018 Clavija SUB-D 1
5 25.04.040 Inglete de la clavija SUB-D 15 pin. 1
6 25.05.018 Tapa de proteccion Schutzkappe fir RJ45/USB-B IP68 2
7 28.67.001A Cable de conexion cabezal de impresion 2,5 m DPM llIxi IP/Dynacode Il IP 1
8 28.67.0036A Cable de conexién motores 2,5 m DPM Il xi IP 1
9 28.67.005A Cable de conexion sensores 2,5 m DPM III xi IP 1

10* |28.67.010 Cable de conexion "POWER" DPM lII/SPE 1
11 |36.16.010 Tapédn ciego con casquillo enchcufable 10 mm 1
12 |37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 5
13 |71.67.590A DPM III xi IP65 unidad de control version a prueba de salpicaduras 1
14 89.02.0025 Cable de dados USB IP 68 2,0 m 1
15 ]89.02.0081 Cable de dados D-SUB 25 pin 2,5 m 1
16 89.02.013 Cable de dados en serie 2 m IP 67 1
17 |89.02.050 Cable de dados RJ45 IP68 2,0 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

88/99



72.67.990A
ELEMENTO DE CONEXION NEUMATICO/ELECTRONICO

DPM Il XI
Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad

24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm?2 1
28.67.0013 D-SUB cable conexién cabezal de impresion/motores 25 pin, 2,5 m, 100 % shielded 1
28.67.0040A D-SUB cable de conexién motores 15+2 pin 2,5 m 1

4 28.67.0053 D-SUB cable de conexion sensores 15 pin 2,5 m 100 % shielded 1

5* 128.67.010 Cable de conexion "POWER" DPM lII/SPE 1
37.67.015 Mini-regulador DPM 11I/DPM IV/Dynacode/Flexicode 1
37.67.020 Mandémetro DPM 11I/DPM IV/Dynacode/Flexicode 1

8* 37.67.026 Tubo de aire comprimido 8 mm DPM lll/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

9 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM 1lI/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

89/99



72.67.993
PLACA DE CONTRAPRESION COMPLETA
DPM 11l XI53

20 x Pos.4 48.10.408V nicht gezeichnet !
20 x Pos.4 48.10.408V not illustrated!
20 x Pos.4 48.10.408V pas illustré!

20 x Pos.4 48.10.408V sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 90/99



72.67.993

PLACA DE CONTRAPRESION COMPLETA

DPM 111 X153
Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresion DPM 11I/DPM IV/Dynacode 1
45.67.352 2
46.67.019 Eje de guia DPM IIl 60 mm 2
46.67.020 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 140 mm 2
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 2
46.67.022 Eje de guia DPM I11 340 mm 2
46.67.023 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 240 mm 2
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 2
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 2
4 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 20
5 48.10.412V Barra a tornillo M4x12 inoxidable 4
6 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10
7 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 6
8 48.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 4
9 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1
10 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4
11 |72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresion DPM 11I/DPM IV/Dynacode 4
12 72.67.355 Placa de contrapresién completa 53x140 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.360 Placa de contrapresién completa 53x240 mm DPM HII/DPM IV 1
72.67.365 Placa de contrapresién completa 53x340 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.370 Placa de contrapresion completa 53x447 mm DPM HII/DPM IV 1
72.67.380 Placa de contrapresién completa 53x570 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.385 Placa de contrapresion completa 53x630 mm DPM III/DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

91/99



72.67.997
PLACA DE CONTRAPRESION COMPLETA
DPM 11l XI107

20 x Pos.4 4810408V nicht gezeichnet!
20 x Pos.4 48.10.408V not illustrated!
9 20 x Pos.4 4810408V pas illustré!

20 x Pos.4 48.10.408V sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 92/99



72.67.997

PLACA DE CONTRAPRESION COMPLETA

DPM 111 X1107
Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresion DPM 11I/DPM IV/Dynacode 1
45.67.302 Soporte completo para placa de contrapresién DPM IIl 107 2
46.67.019 Eje de guia DPM IIl 60 mm 2
46.67.020 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 140 mm 2
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 2
46.67.022 Eje de guia DPM I11 340 mm 2
46.67.023 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 240 mm 2
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 2
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 2
4 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 20
5 48.10.412V Barra a tornillo M4x12 inoxidable 4
6 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10
7 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 6
8 48.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 4
9 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1
10 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4
11 |72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresion DPM 11I/DPM IV/Dynacode 4
12 72.67.305 Placa de contrapresién completa 107x140 mm DPM III/DPM IV/Flexicode 1
72.67.310 Placa de contrapresion completa 107x240 mm DPM HII/DPM IV 1
72.67.315 Placa de contrapresién completa 107x340 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.320 Placa de contrapresion completa 107x447 mm DPM HII/DPM IV 1
72.67.330 Placa de contrapresién completa 107x570 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.335 Placa de contrapresion completa 107x630 mm DPM HII/DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

93/99



72.67.998
PLACA DE CONTRAPRESION COMPLETA
DPM 111 153/DPM il 1207/DPM 11 1128

20 X Pos4 48.10.408V nicht gezeichnet!
20 x Pos.4 4810408V not illustrated!
20 x Pos4 48.10.408V pas illustré!

20 x Pos.4 48.10.408V sin ilustradon!

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 94 /99



72.67.998

PLACA DE CONTRAPRESION COMPLETA
DPM 111 I53/DPM 111 1107/DPM 111 1128

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.67.298 Soporte completo placa de contrapresion DPM IIl 128 2
45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresion DPM III/DPM IV/Dynacode 1
46.67.019 Eje de guia DPM IIl 60 mm 2
46.67.020 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 140 mm 2
46.67.021 Eje de guia DPM Il 447 mm 2
46.67.022 Eje de guia DPM I11 340 mm 2
46.67.023 Eje de guia DPM IIl + DPM IV 240 mm 2
46.67.025 Eje de guia DPM 111 570 mm 2
46.67.026 Eje de guia DPM Il 630 mm 2

4 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 20
5 48.10.412V Barra a tornillo M4x12 inoxidable 4
6 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10
7 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 6
8 48.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 4
9 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1
10 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4
11 |72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresion DPM 11I/DPM IV/Dynacode 4
12 72.67.391 Placa de contrapresién completa 128x140 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.392 Placa de contrapresion completa 128x240 mm DPM HII/DPM IV 1
72.67.393 Placa de contrapresién completa 128x340 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.394 Placa de contrapresion completa 128x447 mm DPM HII/DPM IV 1
72.67.396 Placa de contrapresién completa 128x570 mm DPM III/DPM IV 1
72.67.397 Placa de contrapresion completa 128x630 mm DPM HII/DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

95/99



90.67.700
FRENO COMPLETO
DPM IIl OPCION




90.67.700

FRENO COMPLETO

DPM IIl OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 1
43.07.020 Chaveta A2x2x10 1
71.67.030 Freno completo DPM 1l 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

971799



90.67.775
CARCASA
DPM III XI, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados DPM Il xi: 06.2023 98/99



90.67.775

CARCASA
DPM III XI, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad

1 16.67.003 Contrapieza por el magneto Gegenstiick f. Magnet DPM Il xi 2x

2 37.67.752 2
3 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 4
4 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4
5 45.67.175 Inglete de guia DPM Il xi 2
6 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2
7 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 4
8 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 2
9 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 4
10 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 4
11 |48.18.003 Parte del muelle de presion 2
12 |48.19.410V Tornillo de allen A2 M4x10 inoxidable 4
13 50.01.046V Arandela M4 6
14 50.01.096V Arandela 4,3x20x1,25 inoxidable 2
15 |57.05.040 2
16 |67.67.065 Placa de soporte por el magneto DPM III xi 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

DPM Il xi: 06.2023

99/99



